
 

 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 23 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Regolamento Didattica Integrata 

  

         L’anno duemilaventi il ventinove del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed X  PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RUBETTI Sabrina  X DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTI i richiami normativi di riferimento; 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

Il Regolamento Didattica Integrata 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 3 ottobre 2020 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 24 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Criteri assegnazione Devices in comodato gratuito 

  

         L’anno duemilaventi il ventinove del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed X  PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RUBETTI Sabrina  X DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

I seguenti criteri di assegnazione dei Devices in comodato d’uso: 

 l’assegnazione avverrà a partire dalle classi più alte; quindi dalle classi terze, per la 

secondaria e dalle classi quinte per la primaria; 

 sarà considerato il fatto che all’interno del nucleo familiare non ci siano altri dispositivi; 

 sarà considerato l’ISEE il cui limite è indicato in € 10.000 e la distribuzione verrà fatta a partire 

dall’ISEE più basso in caso di un numero elevato di richieste. 

I relazione a tali criteri sarà definita una graduatoria. 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 3 ottobre 2020 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 25 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Manuale operativo per utilizzo palestre scolastiche 

  

         L’anno duemilaventi il ventinove del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed X  PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RUBETTI Sabrina  X DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO il Manuale Operativo per l’utilizzo delle palestre redatto dal Comune di Como; 

VISTE le comunicazioni intercorse tra la Scuola e il Comune; 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

di non concedere l’autorizzazione all’uso delle palestre da parte delle società sportive fino al 

verificarsi di un sensibile miglioramento della attuale situazione sanitaria. 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 3 ottobre 2020 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 26 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Adesione avviso pubblico “Per il supporto a studentesse e studenti delle Scuole 

secondarie di I grado e di II grado per libri di testo e kit scolastici”; 

 

         L’anno duemilaventi il ventinove del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed X  PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RUBETTI Sabrina  X DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO l’avviso pubblico prot 19146_20 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

L’adesione dell’I.C. all’Avviso Pubblico PON-FSE “Per il supporto a studentesse e studenti delle 

Scuole secondarie di I grado e di II grado per libri di testo e kit scolastici”. 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 3 ottobre 2020 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi  



 

 

 

 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 27 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Integrazione Regolamento disciplina alunni 

 

         L’anno duemilaventi il ventinove del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed X  PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RUBETTI Sabrina  X DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

DATA l’emergenza sanitaria da Covid-19 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

L’Integrazione Regolamento disciplina alunni con il comma q) dell’art. 11 dell’Allegato 1 

“Regolamento di disciplina alunni” “Compiere azioni che violano le disposizioni contenute nel 

Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del Sars-Cov-2”. 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 3 ottobre 2020 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi 

 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 28 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Adesione Campionati sportivi studenteschi. 

 

         L’anno duemilaventi il ventinove del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed X  PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RUBETTI Sabrina  X DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTI i richiami normativi di riferimento; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti del 23 settembre 2020; 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

La costituzione del Centro Sportivo Scolastico e l’adesione ai Campionati sportivi studenteschi. 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 3 ottobre 2020 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi 

 


